Activo
Activo circulante

Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos / Tesoreria
Bancos / Dependencias y Otros
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes y Prestacion
de Servicios a Corto Plazo
Descuentos a las Participaciones, Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Total de Activo Circulante

Activo no circulante
Bienes Inmuebles, Infraestructura Y Construcciones En
Procesos
Terrenos
Edificios
Infraestructura
Construcciones En Proceso (Obra Publica)
Bienes Muebles
Mobiliario Y Equipo De Administracién
Mobiliario Y Equipo Educacional Y Recreativo
Equipo Instrumental, Medico Y Laboratorio
Vehiculos Y Equipo De Transporte
Equipo De Defensa Y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos Y Herramientas
Activos Intangibles
Software
Total de Activo no Circulante

Total Activo

Bajo protesta de decir verdad que los Estados Fil

Municipio de Taxco de Alarcén Guerrero

2016
$42,176,761.85
$791,537.56
$38,671,026.51
$2,714,197.78
$127,040.11
$59,096.63
$64,702.28
$2,000.00
$1,241.20
$3,092,584.87

$3,092,584.87

$2,915,594.16
$48,311,980.99

2016

$12,048,007.45
$24.00
$1,500,035.00
$9,357,125.46
$1,190,822.99
$2,393,394.96
$1,092,198.38
$14,164.73
$8,744.78
$1,185,412.82
$372.00
$92,502.25
$15,802.80
$15,802.80
$14,457,205.21

$62,769,186.20

Estado de Situacién Financiera LDF

al 31 de Marzo de 2017

Pasivo
2017 Pasivo circulante
$40,709,048.19 Cuentas Por Pagar A Corto Plazo
$728,540.86 Servicios Personales Por Pagar A Corto Plazo
$38,743,822.23 Proveedores Por Pagar A Corto Plazo
$1,236,685.10 Contratistas Por Obras Publicas Por Pagar A Corto Plazo
$419,367.90 Transferencias Otorgadas Por Pagar A Corto Plazo
$70,621.82 Retenciones Y Contribuciones Por Pagar A Corto Plazo
$308,036.08 Otras Cuentas Por Pagar A Corto Plazo
$40,710.00 Porcién A Corto Plazo De La Deuda Publica A Corto Plazo
$0.00 Porcién A Corto Plazo De La Deuda Publica Interna
$900,814.41 Total de Pasivo Circulante

$900,814.41
Pasivo no circulante
$3,247,366.72
$45,276,597.22 Total de Pasivo No Circulante
Total Pasivo
2017
Hacienda Publica / Patrimonio
$53,818,281.76
$24.00 Patrimonio contribuido
$2,286,491.00 Aportaciones
$46,609,041.42 Total de Patrimonio Contribuido
$4,922,725.34
$3,780,303.06 Patrimonio generado
$1,877,458.30 Resultado Del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
$283,793.98 Resultados De Ejercicios Anteriores
$8,744.78 Resultados Del Ejercicio Inmediato Anterior (1 Afio)
$1,482,624.89 Resultados De Ejercicios Anteriores (Dos Afios)
$372.00 Rectificaciones De Resultados De Ejercicios Anteriores
$127,309.11 Cambios Por Errores Contables
$15,802.80 Total de Patrimonio Generado
$15,802.80
$57,614,387.62 Total Hacienda Publica / Patrimonio

$102,890,984.84 Total Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

Diferencia

y sus notas, son correctas y son responsabilidad del emisor.

2016
$11,832,922.01
$18,599.05
$506,774.34
$1,743,351.61
$0.00
$9,564,197.01
$0.00
$2,000,000.00
$2,000,000.00
$13,832,922.01

2016

$0.00
$13,832,922.01

2016
$1,503,910.00
$1,503,910.00

2016
$41,650,868.43
$5,781,485.76
$5,781,485.76
$0.00

$0.00

$0.00
$47,432,354.19

$48,936,264.19

$62,769,186.20
$0.00

2017
$27,727,065.47
$314,238.05
$1,528,846.26
$1,113,555.32
$4,817.25
$24,762,348.59
$3,260.00
$6,000,000.00
$6,000,000.00
$33,727,065.47

2017

$0.00
$33,727,065.47

2017
$1,503,921.00
$1,503,921.00

2017
$46,391,749.82
$23,145,103.80
$18,098,701.54

$5,046,402.26
-$1,876,855.25
-$1,876,855.25
$67,659,998.37

$69,163,919.37

$102,890,984.84
$0.00



