Municipio de Taxco de Alarcón Guerrero

Estado de Situación Financiera LDF

al 31 de Marzo de 2017

Activo	Pasivo				
Activo circulante	2016	2017	Pasivo circulante	2016	2017
Efectivo y Equivalentes	\$42,176,761.85	\$40,709,048.19 Cuentas Por Pagar A Corto Plazo		\$11,832,922.01	\$27,727,065.47
Efectivo	\$791,537.56	\$728,540.86 Servicios Personales Por Pagar A Corto Plazo		\$18,599.05	\$314,238.05
Bancos / Tesorería	\$38,671,026.51	\$38,743,822.23 Proveedores Por Pagar A Corto Plazo		\$506,774.34	\$1,528,846.26
Bancos / Dependencias y Otros	\$2,714,197.78	\$1,236,685.10 Contratistas Por Obras Publicas Por Pagar A Corto Plazo		\$1,743,351.61	\$1,113,555.32
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$127,040.11	\$419,367.90 Transferencias Otorgadas Por Pagar A Corto Plazo		\$0.00	\$4,817.25
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	\$59,096.63	\$70,621.82 Retenciones Y Contribuciones Por Pagar A Corto Plazo		\$9,564,197.01	\$24,762,348.59
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo	\$64,702.28	\$308,036.08 Otras Cuentas Por Pagar A Corto Plazo		\$0.00	\$3,260.00
Préstamos Otorgados a Corto Plazo	\$2,000.00	\$40,710.00 Porción A Corto Plazo De La Deuda Publica A Corto Plazo		\$2,000,000.00	\$6,000,000.00
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a Corto Plazo	\$1,241.20	\$0.00 Porción A Corto Plazo De La Deuda Pública Interna		\$2,000,000.00	\$6,000,000.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$3,092,584.87	\$900,814.41 Total de Pasivo Circulante		\$13,832,922.01	\$33,727,065.47
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación					
de Servicios a Corto Plazo	\$3,092,584.87	\$900,814.41			
Descuentos a las Participaciones, Aportaciones,			Pasivo no circulante	2016	2017
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$2,915,594.16	\$3,247,366.72	Pasivo no circulante	2016	2017
Total de Activo Circulante	\$48,311,980.99	\$45,276,597.22 Total d	e Pasivo No Circulante	\$0.00	\$0.00
	Total Pasivo \$13,832,				\$33,727,065.47
Activo no circulante	2016	2017			
Bienes Inmuebles, Infraestructura Y Construcciones En			Hacienda Publica / Patrimonio		
Procesos	\$12,048,007.45	\$53,818,281.76	naciena i asiica / i atimonio		
Terrenos	\$24.00	\$24.00	Patrimonio contribuido	2016	2017
Edificios	\$1,500,035.00	\$2,286,491.00 Aportaciones		\$1,503,910.00	\$1,503,921.00
Infraestructura	\$9,357,125.46	\$46,609,041.42 Total de Patrimonio Contribuido		\$1,503,910.00	\$1,503,921.00
Construcciones En Proceso (Obra Pública)	\$1,190,822.99	\$4,922,725.34			
Bienes Muebles	\$2,393,394.96	\$3,780,303.06	Patrimonio generado	2016	2017
Mobiliario Y Equipo De Administración	\$1,092,198.38	\$1,877,458.30 Resultado Del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		\$41,650,868.43	\$46,391,749.82
Mobiliario Y Equipo Educacional Y Recreativo	\$14,164.73	\$283,793.98 Resultados De Ejercicios Anteriores		\$5,781,485.76	\$23,145,103.80
Equipo Instrumental, Medico Y Laboratorio	\$8,744.78	\$8,744.78 Resultados Del Ejercicio Inmediato Anterior (1 Año)		\$5,781,485.76	\$18,098,701.54
Vehiculos Y Equipo De Transporte	\$1,185,412.82	\$1,482,624.89 Resultados De Ejercicios Anteriores (Dos Años)		\$0.00	\$5,046,402.26
Equipo De Defensa Y Seguridad	\$372.00	\$372.00 Rectificaciones De Resultados De Ejercicios Anteriores		\$0.00	-\$1,876,855.25
Maquinaria, Otros Equipos Y Herramientas	\$92,502.25	\$127,309.11 Cambios Por Errores Contables		\$0.00	-\$1,876,855.25
Activos Intangibles	\$15,802.80	\$15,802.80 Total de Patrimonio Generado		\$47,432,354.19	\$67,659,998.37
Software	\$15,802.80	\$15,802.80			
Total de Activo no Circulante	\$14,457,205.21	\$57,614,387.62 Total Hacienda Publica / Patrimonio		\$48,936,264.19	\$69,163,919.37
Total Activo	\$62,769,186.20	\$102,890,984.84 Total P	asivo y Hacienda Publica / Patrimonio	\$62,769,186.20	\$102,890,984.84
		Diferer	•	\$0.00	\$0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son correctas y son responsabilidad del emisor.